
,
POSTA E KOSOVËS SH.A

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE 
ose

PERMIRESIM I GABIMIT
Sipas Nenit 53 të Ligjit Nr. Ligjit Nr.  04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

 Punë  Furnizim  Shërbime

[Përkujtese: Nëse ndonjë përmirësim i gabimit ose informacion shtese shpije ne një ndryshim 
rrënjësor të kushteve të parashikuara në njoftimin origjinal te kontratës me një influencë mbi 
parimin e trajtimit të barabartë dhe në objektivin e prokurimit konkurrues, do të jetë e nevojshme 
zgjatja e afateve fillimisht te parapara ]

Data e përgatitjes te këtij  njoftimi:  29.04.2026

Nr i Prokurimit vetak-26-2806-2-3-6
Nr i brendshëm      

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:

Shqip   Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: POSTA E KOSOVËS SH.A

Adresa Postare: DARDANIA

Qyteti: PRISHTINË Kodi postar: - Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: Fllanza Shabi
Besa Haziraj

Telefoni: +383 555211

Email: prokurimi@postakosoves.com Faksi: ///

Adresa e Internetit (nëse aplikohet): http://postakosoves.com/

NENI II: LËNDA E KONTRATËS

II.1) PËRSHKRIMI

II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues: (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
Sherbimet e Auditimit Mbikëqyrës për Mirembajtjen e Certifikimit sipas Standardit ISO 9001



II.1.2) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin 
origjinal te kontratës)
Sherbimet e Auditimit Mbikëqyrës për Mirembajtjen e Certifikimit sipas Standardit ISO 9001

II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP): (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
93000000-8

NENI III: PROCEDURA

III.1) LLOJI I PROCEDURËS
III.1.1) Lloji i procedurës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin origjinal te kontratës)
  E hapur
  E kufizuar
  Konkurruese me negociata
  Kuotim i çmimit

III.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.2.1) Data e publikimit të njoftimit origjinal të kontratës:      

NENI IV: INFORMACIONET PLOTËSUESE

IV.1) KY NJOFTIM PERFSHINE 

Përmirësim    Informata shtesë 

Njoftim për kontrate  Njoftim për dhënie kontrate 

IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHER OSE TE SHTOHET (nëse 
aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datat te cilat duhet te përmirësohen apo te shtohen, ju 
lutem gjithmonë ofroni nenet përkatëse & numrin e paragrafit te njoftimit origjinal)

IV.2.1) Modifikimi i informatave     
origjinale të dorëzuara nga 
Autoriteti Kontraktues                                                            

Publikimi në webfaqen e KRPP-së   
nuk është në përputhje me informatat 
origjinale të dorëzuara nga Autoriteti 
Kontraktues 

Të dyja           

                                            

IV.2.2) Në njoftimin origjinal     Në dokumentet e tenderit                             Të dyja        

IV.2.3) Teksti i cili duhet të përmirësohet/shtohet në njoftimin origjinal (nëse aplikohet)

Vendi i tekstit i cili duhet të 
modifikohet:

Në vend të: Është :

Siguria e kërkuar e
ekzekutimit

Jo PO
10 % te vleres se kontrates ne



Njoftim per kontrate kohezgjatje prej 25 muajve
III.2.2) Përshtatshmëria
profesionale:
Njoftim per kontrate

Kërkesa
Regjistrimi si operator
ekonomik në
regjistrin profesional, komercial
dhe apo regjistrin e
ndërmarrjeve në vendin e juaj
të themelimit; Kërkesa 2.
Regjistrimi i Numrit fiscal
Deshmia e kerkuar
dokumentare
Dëshmia 1 & 2. Kopja e
certifikatës së biznesit
dhe Kopja e certifikatës së
numrit fiskal ose në
vend të ketyre dy dokumenteve
të dorëzohet
kopja certifikatës së regjistrimit
me numër
unik identifikues

Kerkesa:
Certifikata e Regjistrimit të
biznesit, se bashku me
përshkrimin e veprimtarisë
primare dhe sekondare
Deshmia e kerkuar
dokumentare
Kopja e Certifikatës se
Regjistrimit te biznesit, se
bashku me përshkrimin e
veprimtarisë primare dhe
sekondare

III.2.4) Kapaciteti teknik dhe
profesional

Kerkesa:
1.Operatori ekonomik(ose
Grupi) gjatë tri viteve
të shkuara (nga data e
publikimit të njoftimit për
kontrate) duhet të kenë të
përfunduara së paku 1
apo më shumë 
furnizimeshërbime
të njëjta apo
të ngjajshme.
Deshmia e kerkuar
dokumentare
1. Një liste qe specifikon
furnizimet-shërbimet e
kryera nga ana e operatorit
ekonomik (ose
Grupit), shumën e kontratës,
datën dhe
pranuesin -it. Listës duhet ti
bashkëngjitet
kopje dëshmitë përkatëse; (i)
kur furnizimetshërbimet
janë bërë për një autoritet
publik në
Kosovë ose në një vend tjetër,
për dëshmi të
këtyre furnizimeve-shërbimeve
shërben kopja e
kontratës dhe referenca apo
raporte të
pranimit të lëshuar ose të
bashkë nënshkruara
nga autoriteti i tillë. ; (ii) kur
furnizimetsherbimet
janë bërë për një operator
privat,

Kerkesa:
a)Operatori ekonomik(ose
Grupi) gjatë tri viteve të
shkuara (nga data e
publikimit të njoftimit për
kontrate) duhet të kenë të
përfunduara një apo disa
shërbime të njëjta apo të
ngjajshme.
Deshmia e kerkuar
dokumentare
Një liste qe specifikon
furnizimet e kryera nga ana e
operatorit ekonomik (ose
Grupit), shumën e kontratës,
datën dhe pranuesin it. Listes
duhet ti bashkangjitet kopje
dëshmitë përkatëse; (i) kur
furnizimi është bërë për një
autoritet publik në Kosovë ose
në një vend tjetër, për dëshmi
të këtij livrimi shërben kopja e
certifikatës (certifikata
raporti i përkohshëm i
pranimit) të rëndësishme të
lëshuar ose të 
bashkënënshkruara
nga autoriteti i
tillë. të gjitha këto dëshmi
duhet të kenë vlerën e
realizuar. (ii) kur furnizimi
është bërë për një blerës
privat, për dëshmi të këtij
livrimi shërben kopja e çdo
dokumenti të nënshkruar nga
blerësi dhe evidentimi i
livrimit të tillë me dëshmi të



për dëshmi të kryerjes shërben 
kopja e çdo
dokumenti të nënshkruar nga
blerësi
respektivisht kopja e kontratës
dhe evidentimi
i furnizimit- sherbimit

pagesës nga banka;

               
          
          
          
          
          

-------------------------------------- (Shto nenin IV.2.3 sa here qe keni nevoje) ------------------------------


